Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

         РЕШЕНИЕ

 от  22 декабря 2010 года №  168

Об утверждении Плана мероприятий по реализации комплексной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних   в Бакалинском районе  Республики Башкортостан на 2011-2015 годы» на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район

Республики Башкортостан

           Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

    1.Утвердить План мероприятий по реализации комплексной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних   в Бакалинском районе  Республики Башкортостан на 2011-2015 годы»  на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан  (прилагается).

      2. Контроль за выполнением  указанной выше Программы  возложить  на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка и общественной  комиссии  по  предупреждению  правонарушений среди несовершеннолетних при Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета сельского поселения

Камышлытамакский  сельсовет муниципального района

                                         Бакалинский район Республики Башкортостан

                                                                                                                 И.А.Раянов

	                                                                Приложение

	                                                                к решению Совета сельского поселения

                                                                Камышлытамакский  сельсовет

	                                                                муниципального района Бакалинский район

                                                                Республики Башкортостан

	                                                                от  22  декабря 2010 г. №168

План мероприятий по реализации комплексной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений  среди несовершеннолетних  в Бакалинском районе на 2011 – 2013 годы» на территории СП Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	                    Мероприятия
	Исполнители
	   Срок

 исполнения

	    1
	                          2
	             4
	          5

	1
	Выявить  семьи и детей группы социального риска
	ОИППН
	2011-2013г.г.

	2
	Выявить  детей, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством  и другой противоправной деятельностью
	ОИППН
	2011-2013г.г.

	3
	Выявить учащихся, длительное время не посещающих школу, принять меры по возвращению таких детей обратно

	Администрация школы

ОИППН
	2011-2013г.г.

	4
	Провести  совещания по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних
	Администрация СП

Администрация школы
	2011-2013г.г.

	5
	Вести работу по пропаганде правовых знаний среди несовершеннолетних (разработать тематику лекции, бесед в образовательных учреждениях, проводить месячники, иные мероприятия по пропаганде правовых знаний и т.д.)
	Администрация школы
	2011-2013г.г.

	6
	Активизация  деятельности по организации досуга несовершеннолетних по месту жительства
	Учреждения культуры
	2011-2013г.г.

	7
	Организация  работы (тематической, информационной и др.), способствующей профилактике безнадзорности и правонарушений н/летних на базе библиотеки
	Сельская библиотека
	2011-2013г.г.

	8
	Организация работ для подростков по благоустройству  населенных пунктов, ремонту школ в каникулярное время.

Содействие в трудоустройстве подросткам, склонным к правонарушениям.
	Администрация СП

Администрация школы
	2011-2013г.г.

	9
	Содействие участию подростков и молодежи района в ярмарках вакансий, проводимых Центром занятости
	Администрация СП
	2011-2013г.г.

	10
	Выявление и постановка на учет неблагополучных семей, в которых родители ненадлежащим образом исполняют родительские обязанности по воспитанию, содержанию, обучению детей, жестоко с ними обращающимися
	Администрация СП

ОИППН
	2011-2013г.г.

	11
	Организация индивидуальной и профилактической работы с семьями и детьми, направленных на воспитание в социальный приют детей - детей и подростков
	Администрация СП

ОИППН
	2011-2013г.г.

	12
	Проведение смотра-конкурса в школе: неделя «Дети и наркотики» (конкурс агитбригад, конкурс плакатов и рисунков)
	Администрация школы
	2011-2013г.г.